АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2016   №  2252-  па

Об  утверждении  Порядка  создания
межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-
Сахалинска  по  оценке  жилищного
фонда

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28
января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в
соответствии со статьей 37 Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города  Южно-Сахалинска постановляетпостановляет :

1.  Утвердить  Порядок  создания  межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда
(прилагается).

2.  Создать  межведомственную  комиссию  при  администрации  города
Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда (прилагается).

3. Признать утратившими силу:
      - постановление администрации города Южно-Сахалинска  от  25.07.2013 №
1328-па «О создании межведомственной комиссии при администрации города
Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда»;
      - пункты 1,3 постановления администрации города Южно-Сахалинска от
16.02.2015  № 379-па  «Об  утверждении  состава  межведомственной  комиссии
при администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда  и
состава приемочной комиссии по готовности  помещения к эксплуатации после
перепланировки (переустройства)»;
        - подпункт 1.1.постановления администрации города Южно-Сахалинска от
01.07.2015 № 1630-па «О внесении изменений  в  постановление администрации
города  Южно-Сахалинска  от  16.02.2015  № 379-па  «Об  утверждении  состава
межведомственной комиссии при администрации города Южно-Сахалинска по

2

оценке  жилищного  фонда  и  состава  приемочной  комиссии  по  готовности
помещения к эксплуатации после перепланировки (переустройства)»;

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск  -
сегодня» и  разместить на официальном сайте администрации  города Южно-
Сахалинска.

5. Контроль  исполнения постановления администрации города  возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин

3

Утвержден
  постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 20.07.2016 № 2252-па

Порядок
создания  межведомственной комиссии при администрации города

Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда
1.  Персональный  состав,  решение  о  создании  и  ликвидации

межведомственной комиссии при администрации города Южно-Сахалинска по
оценке  жилищного  фонда (далее  -  комиссия)  утверждается  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска.

2.  Комиссия  формируется  в  составе  председателя,  двух  заместителей
председателя, секретаря и членов комиссии.

3.  В состав комиссии включаются  курирующий вице-мэр города Южно-
Сахалинска,  начальник   Управления  жилищной  политики  администрации
города   Южно-Сахалинска  и  его  заместитель,  представители   собственника
муниципального  имущества,    Департамента     городского   хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска,      Отдела       муниципального
жилищного    контроля администрации города Южно-Сахалинска, Управления
Федеральной  службы  Роспотребнадзора  Сахалинской   области  (по
согласованию),  Территориального  отдела  надзорной  деятельности   города
Южно-Сахалинска,  Федерального  бюджетного  учреждения  здравоохранения
«Центр Гигиены и эпидемиологии в Сахалинской области» (по согласованию),
Управления  надзорной деятельности и профилактической работы   Главного
управления Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям  и  ликвидации  стихийных бедствий  по  Сахалинской   области  (по
согласованию),  Федерального  государственного  казенного  учреждения
«Дальневосточное  территориальное  управление  имущественных  отношений»
Министерства  обороны  Российской  Федерации  (по  согласованию,  в  случае
проведения  оценки  жилых  помещений  жилищного  фонда,  находящегося  в
федеральной собственности).

К работе в комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса
собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых
случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций
с правом решающего голоса.

4.  Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  комиссии
осуществляет Управление жилищной политики администрации города Южно-
Сахалинска.

Начальник Управления жилищной политики                                     Е.В.Федотова

4

Утвержден
  постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 20.07.2016 № 2252-па

Состав
межведомственной комиссии при администрации города Южно-

Сахалинска по оценке жилищного фонда
             Белик  Алексей Васильевич –  вице-мэр, председатель комиссии;

Федотова   Елена  Валерьевна  -  начальник  Управления  жилищной
политики  администрации  города  Южно-Сахалинска  —  заместитель
председателя комиссии;

Высоцкая  Ольга  Евгеньевна  —  заместитель  начальника  Управления
жилищной политики администрации города Южно-Сахалинска — заместитель
председателя комиссии;

Котова  Валентина  Павловна  –  ведущий  специалист   Управления
жилищной  политики   администрации  города  Южно-Сахалинска,  секретарь
комиссии;

Члены комиссии:
Дроздов  Александр  Александрович  –  заместитель  главного

государственного инспектора города Южно-Сахалинска по пожарному надзору
(по согласованию);

Легейда Наталья Ивановна – заместитель главного врача ФГУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Сахалинской области» (по согласованию);

Марванюк  Екатерина  Валерьевна  -  главный  специалист  Отдела
муниципального  жилищного  контроля  администрации  города  Южно-
Сахалинска;

Репьев   Алексей  Юрьевич  -  инженер  отдела  расквартирования
Федерального  государственного  казенного  учреждения  «Дальневосточное
территориальное  управление  имущественных  отношений»  Министерства
обороны РФ ( по согласованию, в случае,  если комиссией проводится оценка
жилых  помещений  жилищного  фонда  или  многоквартирного  дома,
находящегося в федеральной собственности);

Розанов  Иван  Владимирович  -  главный  специалист  1  разряда  отдела
эксплуатации объектов жилищного фонда Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска;

Толмачёва Светлана Анатольевна   - ведущий специалист  отдела  учета и
приватизации  жилья Управления жилищной политики администрации города
Южно-Сахалинска;

Чаленко  Ирина  Витальевна  –  начальник  отдела  санитарного  надзора
Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области (по согласованию).

5

Председатель комиссии                                                                             А.В.Белик